Willelmus Ramundi de Budos. — Noverint universi quod (même date) in presencia mei, Petri Roberti, Guillelmus Ramundi de Budos, miles, filius quondam Ramundi Willelmi de Budos, nunc defuncti, juratus et requisitus, dixit et recognovit se tenere in feodum a domino rege Anglie, duce Aquitanie, omne illud quod habet in parochiis de Prinhaco et de Lassatz, excepta decima quam tenet a domino archiepiscopo Burdegalensi. Item, tenet omne illud quod habet in parochia d'Austen⁽²⁾, [in] loco vulgariter appellato A Curcio, pro se et fratre suo, videlicet Montazivo. Et ista dixit se tenere cum una lancea sporle in mutacione domini. Et quicquid habet apud Riuncium⁽³⁾. Item, dixit quod non habet allodia, nec aliquid alienaverat de predictis, nec debet facere alia deveria : et debet stare juri coram senescallo Vasconie. Actum et datum Burdegale, die et anno predictis, Regnante. . . . Testes hujus rei sunt : Johannes Alegre, Bigorosus Bener, Guiscardus de Betalha, domicellus, vocati et rogati : et ego, prefatus notarius. . . .

671 (631). *Bordeaux, 21 mars 1274. — Reconnaissance d'Élie Jean, prieur de Saint-Laurent-des-Combes*⁽⁴⁾.

⁽¹⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 296 ; de même les n^{os} 669 et 670. — ⁽²⁾ Ms. Auster. — ⁽³⁾ Ms. Brimicum. — ⁽⁴⁾ Anal. Arch. histor. Gir., t. V, p. 297.

Helias, prior Sancti Laurentii de Meris. — Noverint universi quod (*in eundem diem*) in presencia mei, Petri Roberti, Helias Johannes, prior Sancti Laurentii de Meris, juratus et requisitus⁽¹⁾, dixit et recognovit quod ipse tenetur solvere tres obolos de vevesral vicecomiti de Castellione, Burdegalensis diocesis, vel domino regi Anglie, loco dicti vicecomitis, in crastinum beati Laurentii⁽²⁾ apud Castellionem, et non alibi, de feodo quod Raymundus Aymez, burgensis de Sancto (*fol. 187*) Emiliano, tenet a dicto priore. Item, dixit quod non habet allodia, nec aliquid alienaverat. Actum et datum Burdegalie, die et anno predicti. Regnante Testes sunt : Johannes Megre, Bigorosus Bener, Guiscardus de Betalha, domicellus, Ramundus de Betalha, P. Arn. de Gaupena, Arnaldus de Tabanae, vocati et rogati; et ego, predictus notarius,

672 (632). *Bordeaux, 21 mars 1274.* — *Reconnaissance de Pierre de Servat et de Jean Coillou.*

Petrus de Servat et Johannes Calculi. — Noverint universi quod (*in eundem diem*) in presencia mei, Petri Roberti, Petrus de Servat et Johannes Calculi, jurati et requisiti, dixerunt et recognoverunt se tenere a domino rege Anglie seu duce Aquitanie omnia illa⁽³⁾ que habent in parrochia Sancti Lupi, et in parrochia Templi de Grava, et in parrochia Sancte Euladie in Baresio et d'Ison, excepto Le Grissulh in parrochia Sancti Sulpicii quod movet a domino Arnaldo de Montepozato, milite; et excepta stagia Petri Gavoit de Laruada, que movet a Raymundo de Bugueto; et excepto molendino⁽⁴⁾ de La Gravota in parrochia Sancti Lupi; et excepta Lascinbiola cum boeris que sunt inferius, que movet a domino Ayquardo de Mota, milite. Et pro istis rebus quas tenent a domino rege Anglie seu duce, ratione ducatus, debent eidem duci⁽⁵⁾ exercitum unius militis, quando exercitus mandatur. Item, dixerunt quod non habent⁽⁶⁾ allodia, nec aliquid alienaverant, nec debent facere alia deveria.

Item, dixerunt quod debent stare juri pro istis rebus coram senescallo Vasconie, vel mandato suo. Datum et actum Burdegalie, die et anno predicti. Regnante, Testes sunt : Johannes Megre, Bigorosus Bener, Guiscardus de Betalha, domicellus, Ramundus de Betalha, P. Arn. de Gaupena, Arnaldus de Tabanae, vocati et rogati; et ego, predictus notarius,

673 (633). *Répétition littérale du n° 625.*

674 (634). *Bordeaux, mercredi 21 mars 1274.* — *Reconnaissance de divers hommes francs du roi dans la prévôté de Barsac.*

(*Fol. 187 v.*) *Quidam homines francales domini regis in prepositura de Barsiaco.* — Noverint universi quod, anno Domini millesimo .[cc]. lxiij, die Mercurii ante Ramos Palmarum, in presencia mei, Petri Roberti, Bernardus de Pujolet, P. de Crota, Bernardus Estiu, P. de Pujolet, Guillelmus de Crota, Guillelmus de Pujolet, Geraldus de Pujolet, P. Boraldi, Doatus de Pujolet⁽⁷⁾, Bernardus de Pompiac⁽⁸⁾, Bernardus Doati, Bernardus de Bomes, Guillelmus Falcor, Arnaldus de Petra, Guillelmus Toartz, Ramundus de Coleras, Petrus Brochon, Geraldus de Pujolet, Vitalis Ayquelmi, pro se et Petro Ayquelmi, fratre suo, Guillelmus Tizon, pro se et Ffiorhonne Tizon, fratre suo, Ramundus⁽⁹⁾ de Bordes, Gualhardus Tizon, Ramundus Tizon, Guillelmus Arnaldi de Bigart, Guillelmus de Boste, clericus, Ramundus d'Arrossa, jurati et requisiti, dixerunt et recognoverunt se esse homines domini regis Anglie, domini Hibernie et ducis Aquitanie; et recognoverunt se tenere a domino rege Anglie et duce predicto, ratione ducatus, quicquid habent et habere debent; et dixerunt quod ipsi faciunt et debent facere domino regi et duci predicto deveria que homines francales de Barsiaco faciunt et debent facere; excepto feodo quod Bernardus Estiu dixit quod tenet a domino P. Parran, milite, et excepto feodo quod Arnal-

⁽¹⁾ Ms. *rogatus*. — ⁽²⁾ La fête de saint Laurent est le 10 août. — ⁽³⁾ Anal. *Arch. histor. Giv.*, t. V, p. 297: de même le n° 674. — ⁽⁴⁾ Ms. *aba*. — ⁽⁵⁾ Ms. *mobanduo*. — Ms. *ducy*. — ⁽⁶⁾ Ms. *debt quod non habet*. — ⁽⁷⁾ Ms. *Pujolet*. — ⁽⁸⁾ Ms. *Pepue*. — ⁽⁹⁾ Ms. *Ramundo*.

dus Estiu dixit quod tenet a dicto milite. Et dixerunt quod nichil vendiderant nec alienaverant de illis que antecessores eorum et gens tenebant a domino rege Anglie et duce predicto; et excepto feodo quod Geraldus de Pujolet dixit quod tenet a Guillelmo Ramundi de Budos, milite; et exceptis feodis que Petrus de Pujolet dixit quod tenet a Guillelmo de Assaut de Flaurgis; et excepto feodo quod Ramundus de Coleyras dixit quod tenet de Vitali Amoros; et excepto feodo quod Johannes de Petra dixit quod tenet de Arnaldo de Podensac, domicello, et de Bernardo de Villa Sentud, milite, et de Arnulpho Marquet; et excepto feodo quod Petrus de Toartz dixit quod tenet de Assaut de Flaurgis; et excepto feodo quod Bernardus de Pofm]piac dixit quod tenet de Galhardo de Lingonio et de ecclesia de Pujol⁽¹⁾. Bernardus Doati dixit quod nichil tenet de domino rege Anglie nisi .xij. regas terre; et excepta stagia quam⁽²⁾ Bernardus de Pujolet dixit quod tenet de Guitardo de Morars, et casale quod dixit se tenere a capellano de Pujol⁽³⁾; et excepta quadam pecia de bosco quam⁽⁴⁾ homines de Bordis dixerunt quod tenent de Guillelmo de Flaurgis, domicello; et excepta stagia quam Ramundus Tizon dixit quod tenet a Petro et Bernardo de Villa Sentud, militibus. Et pro istis rebus supradictis homines predicti dixerunt quod ipsi debent uti et espelitari viis, aquis, paduentis, pratis et nemoribus que sunt in parochia de Pujol et eciam alibi, ubi de predicto domino rege et duce terras teneant. Et dixerunt quod debent eidem domino regi et duci facere sacramentum fidelitatis. Item, dixerunt quod super eis habet dominus rex magnam justiciam et parvam, et debent stare juri coram suo preposito de Barsiaco, et debent dare fidejussores pro omnibus mandatis. Et dixerunt quod ipsi et quilibet eorum debent sequi dictum prepositum per preposituram de Barsiaco, sicut eteri homines francalis de Barsiaco. Item, dixerunt quod nichil alienaverant de predictis que tenere debeant a domino rege Anglie et duce Aquitania predicto, nec antecessores eorum. Et dixerunt